
Uznesenie č.  22/2017 zo dňa  15. 03. 2017  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Schvaľuje program zasadnutia: 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva zo dňa 15.02.2017  

4. Spolupráca s Mestskou políciou Liptovský Hrádok  

5. VZN o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa MŠ a ŠJ Liptovská 

Porúbka 

6. Žiadosť o dotáciu z rozpočtu obce pre Tanečný klub Jessy Vavrišovo 

7. Žiadosť o dotáciu na záujmovú činnosť CVČ Mesta Liptovská Hrádok 

8. Schválenie termínu akcie MDD 

9. Pridelenie nájomných bytov č. 2 a č. 5 v bytovom dome 556  

10. Rôzne 

11. Záver 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, , p. Peter Tekel, 

Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 15. 03. 2017 

Uznesenie podpísané dňa  23. 03. 2017 

 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č.  23/2017 zo dňa  15. 03. 2017  
 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. 

 

A) Volí návrhovú komisiu v zložení  Ing. Martin Lenárt, p. Ladislav Hutka, p. Peter Tekel 

 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovú a overovateľov zápisnice 

p. Renátu Karnovú a p. Evu Vlčková  

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, , p. Peter Tekel, 

Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 15. 03. 2017 

Uznesenie podpísané dňa  23. 03. 2017 

         Mgr. Jana Gazdičová, , v.r. 

                              starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  24/2017 zo dňa  15. 03. 2017  

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie kontrolu plnenia Uznesení OZ  č. 13-21 /2017 zo dňa  15.02.2017 

a konštatuje ich priebežné plnenie. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, , p. Peter Tekel, 

Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

  

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 15. 03. 2017 

Uznesenie podpísané dňa  23. 03. 2017 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r 

                              starostka 

 



 

 

 

Uznesenie č. 25/2017 zo dňa  15. 03. 2017  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Prerokovalo predložený návrh VZN č. 12/2017 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy 

dieťaťa Materskej školy a školskej jedálne v Liptovskej Porúbke. 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, , p. Peter Tekel, 

Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 15. 03. 2017 

Uznesenie podpísané dňa  23. 03. 2017 

 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r 

                              starostka 

 

 

 

 

 

 

 

Prijatie VZN: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa  § 4 ods. 2 písm. b) zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s § 4 zák. č. 180/2015 Zb. 

o podmienkach výkonu volebného práva a o zmene  a doplnení  niektorých zákonov sa 

uznieslo na prijatí: 

Všeobecne záväzného nariadenia číslo 12/2017 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy 

dieťaťa Materskej školy a školskej jedálne v Liptovskej Porúbke. 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov. 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, , p. Peter Tekel, 

Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa:  

Proti:  

 

V Liptovskej Porúbke, dňa   15.03.2017 

 

                    Mgr. Jana Gazdičová, v.r 

                              starostka 



 

Uznesenie č.  26/2017 zo dňa  15. 03. 2017  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Schvaľuje  na základe žiadosti Tanečného klubu Jessy Vavrišovo dotáciu z rozpočtu obce  vo 

výške 250 €.  

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, , p. Peter Tekel, 

Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa   15. 03. 2017 

Uznesenie podpísané dňa   23. 03. 2017 

 

                    Mgr. Jana Gazdičová, v.r 

                              starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  27/2017 zo dňa  15. 03. 2017  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Schvaľuje  na základe žiadosti Mesta Liptovský Hrádok dotáciu na I. polrok 2017 za mesiace 

január - jún vo výške 43,38- € na 1 dieťa (7,23 € /mesiac/dieťa) s trvalým pobytom na území 

obce Liptovská Porúbka, pre 31 detí, ktoré navštevujú mimoškolskú záujmovú činnosť. 

Celková výška dotácie na I. polrok 2017 za mesiace január - jún predstavuje čiastku 1344,78 

€.  

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, , p. Peter Tekel, 

Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa   15. 03. 2017 

Uznesenie podpísané dňa   23. 03. 2017 

 

                    Mgr. Jana Gazdičová, v.r 

                              starostka 

 

 



Uznesenie č.  28/2017 zo dňa  15. 03. 2017  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Schvaľuje termín podujatia MDD na 28. 05. 2017. 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, , p. Peter Tekel, 

Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa   15. 03. 2017 

Uznesenie podpísané dňa  23. 03. 2017  

 

                    Mgr. Jana Gazdičová, v.r 

                              starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č.  29/2017 zo dňa  15. 03. 2017  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. a v zmysle čl. 2 ods. 8  Všeobecne záväzného nariadenia č. 

5/2015 o podmienkach prideľovania bytov a správy bytových domov obstaraných s použitím 

verejných prostriedkov na účely podpory sociálneho bývania, na základe návrhu bytovej 

komisie.  

 

A, Schvaľuje pridelenie 3- izbového obecného nájomného bytu č. 5 o výmere 70,24 m²,  

ktorý sa nachádza na druhom poschodí v bytovom dome č. 556 v Liptovskej Porúbke , 

postavený na parcele KN-C č. 1395/4, zapísaný na LV č. 2559 

 

Nájomcovi: p. Denise Krutej, od 01. 04. 2017 

Na dobu nájmu 3 roky  

 

B, Schvaľuje pridelenie 3- izbového obecného nájomného bytu č. 2 o výmere 68,85m²,  ktorý 

sa nachádza na prízemí bytového domu č. 556 v Liptovskej Porúbke , postavený na parcele 

KN-C č. 1395/4, zapísaný na LV č. 2559 

 

Nájomcovi:  Ingrid Balážovej, od 01. 04. 2017 

Na dobu nájmu 1 rok.  

 

C, Súhlasí so splatením finančnej zábezpeky v dvoch rovnakých splátkach do 31.05.2017 pre 

nájomníka 3- izbového obecného nájomného bytu č. 2 v bytovom dome č. 556 
 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, , p. Peter Tekel, 

Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa   15. 03. 2017 

Uznesenie podpísané dňa  23. 03. 2017  

                    Mgr. Jana Gazdičová, v.r 

                              starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uznesenie č.  30/2017 zo dňa  15. 03. 2017  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

  

A, Súhlasí so spracovaním žiadosti k výzve č.3 ŽSK na predkladanie žiadosti o  

o  poskytnutie dotácie z rozpočtu Žilinského samosprávneho kraja na rok 2017  v rámci 

programu regionálny rozvoj – úprava a tvorba verejného priestoru domu smútku 

 

B, Súhlasí so spolufinancovaním projektu vo výške 20 % z celkových oprávnených výdavkov 
 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, , p. Peter Tekel, 

Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa   15. 03. 2017 

Uznesenie podpísané dňa   23. 03. 2017 

 

                    Mgr. Jana Gazdičová, v.r 

                              starostka 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  31/2017 zo dňa  15. 03. 2017  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

  

A, Súhlasí so spracovaním žiadosti o nenávratný finančný príspevok na vybudovanie, resp. 

dobudovanie systému triedeného zberu a odvozu komunálneho odpadu a realizáciu sanačných 

prác na nelegálnych skládkach, Operačný program Ľudské zdroje 

 

B, Súhlasí so spolufinancovaním projektu vo výške 5% z celkových oprávnených výdavkov 
 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, , p. Peter Tekel, 

Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa   15. 03. 2017 

Uznesenie podpísané dňa   23. 03. 2017 

 

                    Mgr. Jana Gazdičová, v.r 

                              starostka 


